
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г.Аксай № 857

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 29.11.2018 г. № 1089 «Об
утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории Аксайского
городского поселения»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089 «Об
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского
городского поселения»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 1 578 614,9тыс. рублей
этап I: 883 465,0 тыс. рублей;
этап II: 695 149,9 тыс. рублей»

»;
заменить строкой:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 1 740 667,1тыс. рублей
этап I: 883 465,0 тыс. рублей;
этап II: 857 202,1 тыс. рублей»

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:



«2. Показатели муниципальной программы
№
п/п

Наименова
ние
показателя

Уров
ень
показ
ателя

Признак
возрастания
/убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Вид
показате
ля

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Документ Ответствен
ный за
достижение
показателя

Связь с
национа
льными
целями

Информа
ционная
система

значе
ние

год 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2030
год
(спра-
вочно)

1.Цель муниципальной программы «Повышение уровня благоустроенности территории Аксайского городского поселения»

1.1 Индекс
качества
городской
среды

МП Возрастание проценты ведомств
енный

100 2023 100 100 100 100 100 Расопоряж
ение

Правитель
ства РФ от
23.03.2019
N510-р
«Об

утвержден
ии

методики
формирова

нии
индекса
качества
городской
среды»

Муниципаль
ного

казенного
учреждения
Аксайского
городского
поселения
«Благоустро

йство и
ЖКХ»

- -

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№ п/п
Наименование муниципальной программы, структурного

элемента, источник финансового обеспечения
Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего

1.

Муниципальная программа "Благоустройство территории
Аксайского городского поселения" (всего), в том числе: 287 296,4 200 945,4 196 422,7 172 537,6 857 202,1
Местный бюджет (всего), из них: 287 296,4 200 945,4 196 422,7 172 537,6 857 202,1
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Комплекс процессных мероприятий "Уличное освещение"
(всего), в том числе: 47 959,2 31 076,6 23 033,7 17 481,7 119 551,2
Местный бюджет (всего), из них: 47 959,2 31 076,6 23 033,7 17 481,7 119 551,2
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство
территории" (всего), в том числе: 132 362,1 72 487,7 72 145,0 49 794,1 326 788,9
Местный бюджет (всего), из них: 132 362,1 72 487,7 72 145,0 49 794,1 326 788,9
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Комплекс процессных мероприятий "Городские леса" (всего), в
том числе: 200,0 498,6 498,6 498,6 1 695,8
Местный бюджет (всего), из них: 200,0 498,6 498,6 498,6 1 695,8
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение реализации 106 775,1 96 882,5 100 745,4 104 763,2 409 166,2



муниципальной программы" (всего), в том числе:
Местный бюджет (всего), из них: 106 775,1 96 882,5 100 745,4 104 763,2 409 166,2
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
1.3. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастания/убывания

Единица
измерения
(по
ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Ответственный за
достижение
показателя

Информа
-ционная
система

значени
е

год 2025 202
6

2027 2028 2030

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по ремонту и содержанию сетей уличного освещения»
1.1. Протяженность сетей

уличного освещения
МП

возрастания км 89,3 2023 89,3 89,3 89,3 89,3 89,3
МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ" –

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам реализации
значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.Задача комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по содержанию и ремонту уличного освещения»
1.1. Мероприятие (результат)

«Обеспечили содержание
и ремонт сетей уличного
освещения»"

Приобретение
товаров, работ и
услуг

Содержание, ремонт сетей
уличного освещения,
коммунальные расходы на
электричество

Условная
единиц 1 2023 1 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий



№ п/п

Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения
Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.

рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Комплекс процессных мероприятий "Уличное
освещение" (всего), в том числе: х

47 959,2 31 076,6 23 033,7 17 481,7 119 551,2Местный бюджет (всего), из них:

1.1.
Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили
ремонт, содержание сетей уличного освещения»
(всего), в том числе:

х
47 959,2 31 076,6 23 033,7 17 481,7 119 551,2

Местный бюджет (всего), из них: 47 959,2 31 076,6 23 033,7 17 481,7 119 551,2
х 951-0503-0540124180-240 47 959,2 31 076,6 23 033,7 17 481,7 119 551,2

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки

Дата наступления
контрольной
точки

Ответственный исполнитель (ФИО.,
должность, наименование исполнительного
органа Аксайского городского поселения,
организации)

Вид
подтверждающего
документа

Информационная
система (источник
данных)

1 2 3 4 5 6
1. Мероприятие (результат) 1.1.

«Обеспечили ремонт, содержание
сетей уличного освещения»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

2. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечили ремонт, содержание
сетей уличного освещения» в 2025
году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график информационная
система отсутствует

4. Контрольная точка 1.1.2 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных

до 01.04.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует



заказчиками по результатам закупок
5. Контрольная точка 1.1.3

«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

6. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечили ремонт, содержание
сетей уличного освещения» в 2026
году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

7. Контрольная точка 1.1.4 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график информационная
система отсутствует

8. Контрольная точка 1.1.5 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

9. Контрольная точка 1.1.6
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

10. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечили ремонт, содержание
сетей уличного освещения» в 2027
году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

11. Контрольная точка 1.1.7 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график информационная
система отсутствует

12. Контрольная точка 1.1.8 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует



13. Контрольная точка 1.1.9
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

14. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечили ремонт, содержание
сетей уличного освещения» в 2028
году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

15. Контрольная точка 1.1.10 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график информационная
система отсутствует

16. Контрольная точка 1.1.11 «Сведения
о государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

17. Контрольная точка 1.1.12
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

».
1.4. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела IV изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Признак
возрастания/убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Ответственный
за достижение
показателя

Информационная
система

значение год 2025 2026 2027 2028 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание комфортных и функциональных условий для жизни граждан»
1.1
.

Количество
организованных
мест накопления
ТКО

возрастание единиц 142 2023 142 142 142 142 143 МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"

-



1.2
.

Количество
детских игровых
комплексов

возрастание единиц 22 2023 22 22 22 22 23 МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"

-

1.3
.

Площадь зеленых
насаждений

возрастание га 102,5 2023 102,5 102,5 102,5 102,5 102,5 МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"

-

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание комфортных и функциональных условий для жизни граждан»

1.1. Мероприятие
(результат)
структурного элемента
«Обеспечено
повышение
комфортности условий
проживания граждан»

Приобретение
товаров, работ и
услуг

поддержание и улучшение
санитарного и эстетического
состояния территории
муниципального образования;
содержание территории
муниципального образования и
объектов благоустройства

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

1.2. Мероприятие
(результат)
структурного элемента
«Организованы места
для накопления ТКО»

Приобретение
товаров, работ и
услуг

содержание мест (площадок)
накопления твердых
коммунальных отходов

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

1.3. Мероприятие
(результат)
структурного элемента
«Обеспечили
сохранность зеленых
насаждений»

Приобретение
товаров, работ и
услуг

Уход и улучшение санитарного
состояния зеленых насаждений
(деревьев)

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

1.4. Мероприятие
(результат)
структурного элемента
«Организована

Приобретение
товаров, работ и
услуг

осуществлении деятельности по
обращению с животными без
владельцев

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание комфортных и функциональных условий для жизни граждан»

деятельность по
обращению с
животными без
владельца»

1.5. Мероприятие
(результат)
структурного элемента
«Обеспечили
содержание и
устройство детских
игровых площадок»

Приобретение
товаров, работ и
услуг

Установка и содержание детских
игровых комплексов, отвечающих
стандартам безопасности и
эксплуатации

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата), источник

финансового обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.
рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Мероприятие (результат) «Благоустройство
территории»

132 362,1 72 487,7 72 145,0 49 794,1 326 788,9Местный бюджет (всего), из них:

2.
Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено повышение комфортности условий
проживания граждан» (всего), в том числе 100 634,1 61 890,2 64 365,8 47 014,9 273 905,0
Местный бюджет (всего), из них: 100 634,1 61 890,2 64 365,8 47 014,9 273 905,0

х 951 0503 0540224090 240 100 634,1 61 890,2 64 365,8 47 014,9 273 905,0

3. Мероприятие (результат) 1.2. «Организованы
места для накопления ТКО» (всего), в том числе: 3 886,6 1 498,9 998,9 998,9 6 384,4
Местный бюджет (всего), из них: 3 886,6 1 498,9 998,9 998,9 6 384,4

х 951 0503 0540224110 240 3 886,6 1 498,9 998,9 998,9 6 384,4
4. Мероприятие (результат) 1.3. «Обеспечили

сохранность зеленых насаждений» (всего), в том 9 999,8 5 000,0 5 000,0 0,0 19 999,8



числе:
Местный бюджет (всего), из них: 9 999,8 5 000,0 5 000,0 0,0 19 999,8

х 951 0503 0540224120 240 9 999,8 5 000,0 5 000,0 0,0 19 999,8

5.

Мероприятие (результат) 1.4. «Организована
деятельность по обращению с животными без
владельца» (всего), в том числе: 1 000,0 500,0 500,0 500,0 2 000,0
Местный бюджет (всего), из них: 1 000,0 500,0 500,0 500,0 2 000,0

х 951 0503 0540224130 240 1 000,0 500,0 500,0 500,0 2 000,0

6.

Мероприятие (результат) 1.5. «Обеспечили
содержание и устройство детских игровых
площадок» (всего), в том числе: 16 841,6 3 598,6 1 280,3 1 280,3 21 720,5
Местный бюджет (всего), из них: 16 841,6 3 598,6 1 280,3 1 280,3 21 720,5

х 951 0503 0540224140 240 16 841,6 3 598,6 1 280,3 1 280,3 21 720,5

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки

Дата наступления
контрольной точки

Ответственный исполнитель (ФИО.,
должность, наименование
исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид
подтверждающего
документа

Информационная
система (источник
данных)

1 2 3 4 5 6
1. Мероприятие (результат) 1.1.

«Обеспечено повышение
комфортности условий проживания
граждан»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

2. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено повышение
комфортности условий проживания
граждан» в 2025 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует



4. Контрольная точка 1.1.2 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

5. Контрольная точка 1.1.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

6. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено повышение
комфортности условий проживания
граждан»» в 2026 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

7. Контрольная точка 1.1.4 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

8. Контрольная точка 1.1.5 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

9. Контрольная точка 1.1.6
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

10. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено повышение
комфортности условий проживания
граждан»» в 2027 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

11. Контрольная точка 1.1.7 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует



12 Контрольная точка 1.1.8 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

13. Контрольная точка 1.1.9
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

14. Мероприятие (результат) 1.1.
«Обеспечено повышение
комфортности условий проживания
граждан»» в 2028 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

15. Контрольная точка 1.1.10 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

16. Контрольная точка 1.1.11
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

17. Контрольная точка 1.1.12
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

18. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы места для
накопления ТКО»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

19. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы места для
накопления ТКО»
в 2025 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х



20. Контрольная точка 1.2.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

21. Контрольная точка 1.2.2 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

22. Контрольная точка 1.2.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

23. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы места для
накопления ТКО»
в 2026 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

24. Контрольная точка 1.2.4 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

25. Контрольная точка 1.2.5 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

26. Контрольная точка 1.2.6
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

27. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы места для
накопления ТКО»
в 2027 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х



28. Контрольная точка 1.2.7 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

29. Контрольная точка 1.2.8 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

30. Контрольная точка 1.2.9
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

31. Мероприятие (результат) 1.2.
«Организованы места для
накопления ТКО»
в 2028 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

32. Контрольная точка 1.2.10 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

33. Контрольная точка 1.2.11
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

34. Контрольная точка 1.2.12
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

35. Мероприятие (результат) 1.3.
"Обеспечили сохранность зеленых
насаждений"

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х



36. Мероприятие (результат) 1.3.
"Обеспечили сохранность зеленых
насаждений"
в 2025 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

37. Контрольная точка 1.3.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

38. Контрольная точка 1.3.2 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

39. Контрольная точка 1.3.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

40. Мероприятие (результат) 1.3.
"Обеспечили сохранность зеленых
насаждений"
в 2026 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

41. Контрольная точка 1.3.4 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

42. Контрольная точка 1.3.5 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

43. Контрольная точка 1.3.6
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует



44. Мероприятие (результат) 1.3.
"Обеспечили сохранность зеленых
насаждений"
в 2027 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

45. Контрольная точка 1.3.7 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

46. Контрольная точка 1.3.8 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

47. Контрольная точка 1.3.9
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

48. Мероприятие (результат) 1.3.
"Обеспечили сохранность зеленых
насаждений"
в 2028 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

49. Контрольная точка 1.3.10 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

50. Контрольная точка 1.3.11
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

51. Контрольная точка 1.3.12
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует



52. Мероприятие (результат) 1.4.
«Организована деятельность по
обращению с животными без
владельца»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

53. Мероприятие (результат) 1.4.
«Организована деятельность по
обращению с животными без
владельца» в 2025 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

54. Контрольная точка 1.4.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

55. Контрольная точка 1.4.2 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

56. Контрольная точка 1.4.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

57. Мероприятие (результат) 1.4.
«Организована деятельность по
обращению с животными без
владельца» в 2026 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

58. Контрольная точка 1.4.5 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

59. Контрольная точка 1.4.6 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

60. Контрольная точка 1.4.7 до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение платежное информационная



«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

поручение система отсутствует

61. Мероприятие (результат) 1.4.
«Организована деятельность по
обращению с животными без
владельца» в 2027 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

62. Контрольная точка 1.4.8 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

63. Контрольная точка 1.4.9 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

64. Контрольная точка 1.4.10
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

65. Мероприятие (результат) 1.4.
«Организована деятельность по
обращению с животными без
владельца» в 2028 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

66. Контрольная точка 1.4.11 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

67. Контрольная точка 1.4.12
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует



68. Контрольная точка 1.4.13
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

69. Мероприятие (результат)
1.5."Обеспечили содержание и
устройство детских игровых
площадок"

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

70. Мероприятие (результат)
1.5."Обеспечили содержание и
устройство детских игровых
площадок"
в 2025 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

71. Контрольная точка 1.5.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

72. Контрольная точка 1.5.2 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

73. Контрольная точка 1.5.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

74. Мероприятие (результат)
1.5."Обеспечили содержание и
устройство детских игровых
площадок"
в 2026 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

75. Контрольная точка 1.5.4 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует



76. Контрольная точка 1.5.5 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

77. Контрольная точка 1.5.6
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

78. Мероприятие (результат)
1.5."Обеспечили содержание и
устройство детских игровых
площадок"
в 2027 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

79. Контрольная точка 1.5.7 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

80. Контрольная точка 1.5.8 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

81. Контрольная точка 1.5.9
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

82. Мероприятие (результат)
1.5."Обеспечили содержание и
устройство детских игровых
площадок"
в 2028 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

83. Контрольная точка 1.5.10 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак

план-график информационная
система отсутствует



Е.М., начальник)
84. Контрольная точка 1.5.11

«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

85. Контрольная точка 1.5.12
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

».
1.5. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела V изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастания/убывания

Единица
измерения
(по
ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Ответственный
за достижение
показателя

Информа-
ционная
система

значение год 2025 2026 2027 2028 2030
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Улучшение санитарного состояния городских лесов»

1.1. Площадь
городских лесов

МП Возрастание га 209,7 2023 209,7 209,7 209,7 209,7 209,7 МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ"

-

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)

Тип мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Улучшение санитарного состояния городских лесов»
1.1. Мероприятие (результат)

структурного элемента
3.1. «Уход за городскими
лесами»

Приобретение
товаров, работ и
услуг

Санитарная обрезка, вывоз
мусора, опашка земель для
предупреждения пожароопасной
обстановки

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1



4.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.
рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Комплекс процессных мероприятий
«Городские леса» всего в том числе:

200,0 498,6 498,6 498,6 1 695,8Местный бюджет (всего), из них:
2. Мероприятие (результат) «Уход за городскими

лесами» всего в том числе: 200,0 498,6 498,6 498,6 1 695,8
Местный бюджет (всего), из них: 200,0 498,6 498,6 498,6 1 695,8

х 951 0407 05 4 03 24170 240 200,0 498,6 498,6 498,6 1 695,8

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2028 годы
№ п/п Наименование мероприятия

(результата), контрольной точки
Дата наступления
контрольной точки

Ответственный исполнитель (ФИО.,
должность, наименование
исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид
подтверждающего
документа

Информационна
я система
(источник
данных)

1 2 3 4 5 6
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Улучшение санитарного состояния городских лесов»

1. Мероприятие (результат) 1.1.
«Уход за городскими лесами»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

2. Мероприятие (результат) 1.1.
«Уход за городскими лесами» в
2025 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационна
я система
отсутствует



4. Контрольная точка 1.1.2
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационна
я система
отсутствует

5. Контрольная точка 1.1.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационна
я система
отсутствует

6. Мероприятие (результат) 1.1.
«Уход за городскими лесами» в
2026 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

7. Контрольная точка 1.1.4 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационна
я система
отсутствует

8. Контрольная точка 1.1.5
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационна
я система
отсутствует

9. Контрольная точка 1.1.6
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационна
я система
отсутствует

10. Мероприятие (результат) 1.1.
«Уход за городскими лесами» в
2027 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

11. Контрольная точка 1.1.7 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационна
я система
отсутствует



12. Контрольная точка 1.1.8
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационна
я система
отсутствует

13. Контрольная точка 1.1.9
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационна
я система
отсутствует

14. Мероприятие (результат) 1.1.
«Уход за городскими лесами» в
2028 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

15. Контрольная точка 1.1.10
«Закупка включена в план
закупок»

до 01.03.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационна
я система
отсутствует

16. Контрольная точка 1.1.11
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационна
я система
отсутствует

17. Контрольная точка 1.1.12
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационна
я система
отсутствует

1.6. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела VI изложить в новой редакции, соответственно:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственн
ый за
достижение
показателя

Информа-
ционная
системазначение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения функционирования муниципальных учреждений»
1.1. Уровень освоения

бюджетных средств,
выделенных на
реализацию
муниципальной
программы

МП возрастание процент 2023 95 95 95 95 95 95 МКУ АГП
"Благоустрой
ство и ЖКХ"

–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам реализации
значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения функционирования муниципальных учреждений»

1.1. Мероприятие
(результат):
«Финансовое
обеспечение
деятельности МКУ
АГП
Благоустройство и
ЖКХ»

осуществление
текущей
деятельности

Предусматривается содержание
подведомственного
учреждения, исполняющего
функции и задачи,
предусмотренные уставной
деятельностью учреждения в
рамках 131 – ФЗ

- - - - - - - -

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения
Код бюджетной классификации Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение реализации муниципальной
программы»

106 775,1 96 882,5 100 745,4 104 763,2 409 166,2
бюджет Аксайского городского поселения
(всего):



Мероприятие (результат) 1.1 «Финансовое
обеспечение деятельности МКУ АГП
Благоустройство и ЖКХ» в том числе:
Местный бюджет (всего):
из них: 106 775,1 96 882,5 100 745,4 104 763,2 409 166,2

х
951 0505 0540400590 110 77 099,3 83 188,8 86 518,3 89 981,4 336 787,8
951 0505 0540400590 240 29 373,8 13 334,7 13 868,1 14 422,8 70 999,4
951 0505 0540499990 850 302,0 359,0 359,0 359,0 1 379,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2028 годы
№ п/п Наименование мероприятия

(результата), контрольной точки
Дата наступления
контрольной точки

Ответственный исполнитель (ФИО.,
должность, наименование
исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид
подтверждающего
документа

Информационная
система (источник
данных)

1 2 3 4 5 6
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения функционирования муниципальных учреждений»

1 Мероприятие (результат) 1.1.
«Финансовое обеспечение
деятельности МКУ АГП
Благоустройство и ЖКХ»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

».



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского
городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»


